2020 年 11 月 20 日
各      位

会 社 名    ムトー精工 株式会社
代表者      代表取締役社長 田 中    肇
コード番号    ７９２７
問合せ先責任者 取締役

管理本部担当   金 子  貞 夫
電 話         ０５８－３７１－１１００

連結子会社の清算に関するお知らせ

 当社は、2020 年 11 月 20 日開催の取締役会において、連結子会社である HAN TONG SPRING INDUSTRIES SDN.BHD.

の清算手続きを開始することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記
１． 概要

当社はマレーシア国ジョホール州において、カメラ部品等の精密プレス部品を製造する、HAN TONG SPRING
INDUSTRIES SDN.BHD.を 1995 年 5 月より 25 年にわたって、操業してまいりましたが、昨今のマレーシア国におけるプ
レス部品の需要の低下、また、コロナウイルスの影響による更なる受注の低下が続き、2021 年 3 月末を持って同社を閉
鎖し清算することを決議いたしました。

２． HAN TONG SPRING INDUSTRIES SDN.BHD.の概要

（1）名称 HAN TONG SPRING INDUSTRIES SDN.BHD.

（2）住所 NO.8,Jalan Haji Saat Sungai Tiram 81800 Ulu Tiram Johor Malaysia

（3）代表者 田中 肇

（4）事業内容 精密プレス部品の製造・販売

（5）資本金 500,000 マレーシアリンギット（日本円換算額 12,500 千円）

（6）設立年月日 1995 年 5 月

（7）大株主及び持株比率 当社 100%所有の連結子会社タチバナ精機㈱による 99.9%出資

（8）上場会社と当該会社との関係

資本関係 当社の連結子会社であります。

人的関係
当社取締役 2 名、当社連結子会社タチバナ精機㈱取締役 1
名、計 3 名が該当会社の取締役を兼任しております。

取引関係 特筆すべき事項はございません。

関連当事者への
該当状況

当社の連結子会社であり、関連当事者に該当いたします。

（9）最近三年間の業績

決算期 2018 年 3 月期 2019 年 3 月期 2020 年 3 月期

売 上 高 797,523 千円 646,887 千円 420,515 千円

営 業 利 益 △29,707 千円 △62,363 千円 △86,887 千円

経 常 利 益 △53,727 千円 △18,346 千円 △70,568 千円

当 期 純 利 益 △44,773 千円 △27,062 千円 △84,826 千円

3．解散および清算の時期
  2020 年 11 月 20 日 当社取締役会による承認決議
  今後、現地の法令に従い必要な手続きが完了次第、清算完了となる予定です。

4．今後の見通し
  子会社清算に伴う追加費用は現在精査中であり特別損失として計上する予定です。なお、本件が当期連結損益に

与える影響については、判り次第速やかに発表いたします。

 以  上